INDICAÇÃO Nº
571
, DE 2006

Indicamos, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho, que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e a adoção de providências visando a liberação de recursos para o recapeamento asfáltico das ruas e avenidas dos bairros Jardim Santa Fé e Jardim Alvorada, no município de Olímpia, em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

As obras de recapeamento asfáltico solicitadas para as ruas e avenidas dos bairros Jardim Santa Fé e Jardim Alvorada, no município de Olímpia, em São Paulo, são de grande relevância,  visto que beneficiarão milhares de pessoas que se utilizam diariamente delas.

Tal melhoria será fundamental à revitalização dos referidos bairros, melhorando as condições de tráfego, e proporcionando, ainda, mais segurança aos moradores.

Pelas razões expostas, apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Nivaldo Santana - PC do B, Deputada Ana Martins - PC do B

Deputado Nivaldo Santana - PC do B

Deputada Ana Martins - PC do B

SPL - Código de Originalidade: 637473 200306 1755